
（2023年５月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産 28,830,788 流 動 負 債 21,656,625

現 金 及 び 預 金

完 成 工 事 未 収 入 金

売 掛 金

販 売 用 不 動 産

仕 掛 販 売 用 不 動 産

商 品 及 び 製 品

未 成 工 事 支 出 金

原 材 料

前 渡 金

１年内回収予定の関係会社長期貸付金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

機 械 装 置

工 具 器 具 備 品

リ ー ス 資 産

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

長 期 貸 付 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

長 期 前 払 費 用

繰 延 税 金 資 産

そ の 他
　

1,916,556

36,830

153,542

17,145,239

7,076,676

7,542

1,699,188

53,036

144,687

40,008

565,964

△8,484

4,876,053

4,071,744

1,385,747

167,391

1,356

7,433

308,215

1,609,526

579,214

12,859

161,310

72,968

88,342

642,998

4,752

27,000

115,004

129,946

146,193

83,530

136,571
　

工 事 未 払 金 3,450,969

買 掛 金 87,544

１ 年 内 償 還 予 定 社 債 459,400

短 期 借 入 金 15,576,860

１年内返済予定長期借入金 1,187,707

リ ー ス 債 務 8,739

未 払 金 235,599

未 払 費 用 56,137

未 払 法 人 税 等 13,941

契 約 負 債 116,601

匿 名 組 合 預 り 金 222,580

賞 与 引 当 金 65,086

完 成 工 事 補 償 引 当 金 119,463

そ の 他 55,995

固 定 負 債 7,009,310

社 債 1,314,200

長 期 借 入 金 4,130,588

預 り 保 証 金 970,853

リ ー ス 債 務 325,435

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 180,492

退 職 給 付 引 当 金 3,370

そ の 他 84,371

負 債 合 計 28,665,936

純 資 産 の 部

株 主 資 本 5,039,172

資 本 金 279,125

資 本 剰 余 金 284,956

資 本 準 備 金 269,495

そ の 他 資 本 剰 余 金 15,461

利 益 剰 余 金 4,517,286

利 益 準 備 金 69,781

そ の 他 利 益 剰 余 金 4,447,504

固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 24,159

別 途 積 立 金 1,170,000

繰 越 利 益 剰 余 金 3,253,345

自 己 株 式 △42,195

評価・換算差額等 1,733

その他有価証券評価差額金 1,733

純 資 産 合 計 5,040,905

資 産 合 計 33,706,842 負 債 ・ 純 資 産 合 計 33,706,842

貸　借　対　照　表

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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( 2022年６月１日から
2023年５月31日まで )

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 40,659,942

売 上 原 価 36,514,714

売 上 総 利 益 4,145,227

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 3,644,910

営 業 利 益 500,317

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 8,204

受 取 手 数 料 20,140

違 約 金 収 入 15,688

助 成 金 収 入 848

そ の 他 23,577 68,459

営 業 外 費 用

支 払 利 息 354,882

資 金 調 達 費 用 173,670

社 債 発 行 費 3,917

そ の 他 31,003 563,474

経 常 利 益 5,302

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損 0 0

税 引 前 当 期 純 利 益 5,302

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 5,583

法 人 税 等 調 整 額 25,145 30,728

当 期 純 損 失 25,426

損　益　計　算　書

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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( 2022年６月１日から
2023年５月31日まで )

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

資本準備金
その他

資本剰余金

資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計固定資産
圧縮積立金

別途積立金
繰越利益
剰 余 金

当 期 首 残 高 279,125 269,495 15,461 284,956 69,781 25,318 1,170,000 3,512,364 4,777,464

事業年度中の変動額

当 期 純 損 失 △25,426 △25,426

剰 余 金 の 配 当 △234,751 △234,751

固定資産圧縮積立金の取崩 △1,159 1,159 －

株 主 資 本 以 外 の
項目の事業年度中の
変 動 額 ( 純 額 )

事業年度中の変動額合計 － － － － － △1,159 － △259,018 △260,177

当 期 末 残 高 279,125 269,495 15,461 284,956 69,781 24,159 1,170,000 3,253,345 4,517,286

株 主 資 本 評価・換算差額等

純資産合計
自 己 株 式 株主資本合計

その他有価証券
評 価 差 額 金

評価・換算
差額等合計

当 期 首 残 高 △42,195 5,299,350 377 377 5,299,727

事業年度中の変動額

当 期 純 損 失 △25,426 △25,426

剰 余 金 の 配 当 △234,751 △234,751

固定資産圧縮積立金の取崩 － －

株 主 資 本 以 外 の
項目の事業年度中の
変 動 額 ( 純 額 )

1,356 1,356 1,356

事業年度中の変動額合計 － △260,177 1,356 1,356 △258,821

当 期 末 残 高 △42,195 5,039,172 1,733 1,733 5,040,905

株主資本等変動計算書

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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